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elkerülő autóutat
Átadták az M80-as autóút közel 
29 kilométeres Körmend–Rábafü­
zes közötti 2×1 sávos szakaszát.
A mintegy 62 milliárd forintos, fő­
leg uniós forrásból megvalósult 
projekt egy hat kilométeres részét 
már nyár óta használhatják az au­
tósok, a határig vezető bő másfél 
kilométer forgalomba helyezésé­
vel azonban várni kell, amíg a ha­
tár túloldalán elkészülnek az S7-es 
úttal. Ez előreláthatólag 2024-ben 
várható.� n 4. OLDAL
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a járásbíróság és a régi 
városháza története
Új sorozattal jelentkeztünk koráb­
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értékeinek eredtünk, eredünk 
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Átadták az első onkológiai üzemegységet és az új cso-
magolóüzemet az Egis Gyógyszergyár Zrt. körmendi 
gyáregységében nemrég. A cég a beruházást saját 
forrásaiból finanszírozta, amihez a magyar kormány 1,1 
milliárd forint vissza nem térítendő támogatást adott.

A több mint ötvenéves körmendi 
gyáregységben ma már a budapesti 
gyáregységgel egyenrangú munka 
folyik: hétszáz főnek adnak biztos 
megélhetést és gyakorlatilag a ter­
melés fele a vasi kisvárosban való­
sul meg.

Magyarország egy 
dimenzióval feljebb

– Dacára a koronavírus okozta 
válságnak, segély helyett munkát 
adtunk az embereknek, robusztus 
gazdaságfejlesztési programot indí­
tottunk, aminek köszönhetően nyár 
végére a magyar gazdaság teljesít­
ménye meghaladta a világjárvány 
előtti teljesítményt – mutatott rá 
Szijjártó Péter külgazdasági és 
külügyminiszter az Egis Gyógyszer­
gyár Zrt. körmendi üzemátadó ün­
nepségén, majd azzal folytatta: 
– Soha nem látott növekedést muta­
tott a magyar gazdaság – 18 száza­
lékot –, és soha annyian nem álltak 
még munkába Magyarországon a 
kommunizmus bukása óta, mint je­
lenleg. A világjárvány nemhogy nem 
lassította le a magyar gazdaság di­
menzióváltását, hanem az elmúlt 
10–11 esztendőben a magyar gazda­
ság úgy megerősödött, hogy a di­
menzióváltás fel is gyorsult. A ma­
g yar gazdaság technológ iai 
színvonala, hozzáadott értéke és 
kutatásfejlesztési részesedése is je­
lentős mértékben megnőtt, így ha­
zánk egy dimenzióval feljebb lépett, 
egy dimenzióval magasabb kategó­
riában van, amiben a gyógyszer­

iparnak hatalmas szerepe van. 
Az autóipar mellett a magyar 
gazdaság a 21. század egyik 
meghatározó iparága – szögez­
te le. A bevételhez arányosítva, 
mint mondta, ebben a szektor­
ban költik a legtöbbet innová­
cióra a vállalatok. A Magyaror­
szágon 36 ezer embert 
foglalkoztató ágazat a tavalyi 
nehéz évben a negyedik legna­
gyobb növekedést produkálta, 
1000 milliárdos termelési érté­
ket állított elő és 36 ezer ma­
gyar embernek adott munkát. To­
vább erősíti a magyar gyógyszeripar 
versenyképességét, hogy a világ 124 
országába jutottak el Magyarorszá­
gon előállított gyógyszerek.

A francia tulajdonban álló válla­
lat 16 gyártóbázissal és 15 nemzet­
közi terápiás kutatóközponttal ren­

delkezik, mégis Magyarországra 
hozta az új beruházását, ami hatal­
mas elismerés – hangsúlyozta Szij­
jártó Péter, majd gondolataiban 

arra is kitért, hogy a franciák a ki­
lencedik legfontosabb kereskedelmi 
partnerei hazánknak.

Biztos a jövő Körmenden
– 194 milliárd forintos forgalmat 

ért el a cég, amihez a körmendi 
gyáregység hárommilliárd tabletta 
és kapszula gyártásával, valamint 
százmillió doboz csomagolásával 
járult hozzá – kezdte a szeptember­
ben zárult üzleti év értékelésével 
köszöntőjét Hodász István, az Egis 
Gyógyszergyár Zrt. vezérigazgató­
ja. – Ezek a számok évről évre rend­
kívül dinamikusan nőnek, amihez a 
termelésnek is igazodnia kell – fo­
galmazott, majd arról beszélt, a cég 
exportja hatvan országba irányult, 
ami a termelésük csaknem nyolc­
van százaléka.

A mostani beruházás kapcsán el­
mondta: a daganatos megbetegedés 
világszerte a második vezető halál­
oknak számít, ezért a cég erre a te­
rületre kiemelt figyelmet fordít. A 
náluk fejlesztett és gyártott onkoló­

giai gyógyszerek az új generá­
cióját képviselik a daganatos 
megbetegedések elleni szerek­
nek. Célzott és személyre sza­
bott terápiát is lehetővé tesz­
nek: a daganatsejteket 
pusztítják, az egészséges sej­
teket kevésbe roncsolják a na­
gyobb hatékonyság és keve­
sebb mellékhatás érdekében, 
továbbá a betegek genetikai és 
egyéb biológiai sajátosságait 
is figyelembe veszik. Megtud­
tuk azt is, hogy jelenleg tíz ké­
szítmény van fejlesztési fázis­
ban a cégnél, amit hamarosan 
az új körmendi üzemben is 
gyárthatnak.

– Nagy öröm, hogy ezt a be­
ruházást Körmenden valósít­
hattuk meg, ami azt is bizo­
nyítja, nemcsak a jelent, hanem 

a jövőt is itt képzeljük el – hangsú­
lyozta Hodász István, majd zárás­
ként előrevetítette, hogy a csomago­
lóüzemben tovább folytatódik a 
bővítés. A tervek szerint a mostani 
három csomagológép helyett másfél 
év múlva kilenc csomagológéppel 
fognak majd működni.

A beruházás jelentőségét V. Né-
meth Zsolt miniszteri biztos, a tér­
ség országgyűlési képviselője is 
méltatta: mint fogalmazott, a fej­
lesztés jó a városnak, a munkavál­
lalóknak, a piros-feketéknek, de 
legfőképpen a betegeknek és a po­
tenciális betegeknek.

Az eseményen részt vett Bebes 
István, Körmend polgármestere is, 
aki szerint szintén nagy öröm, hogy 
a város legnagyobb gazdasági ereje 
folyamatos fejlesztésekkel mára eu­
rópai szinten is meghatározó ténye­
zővé vált a gyógyszeriparban. Mint 
fogalmazott: a cég további beruhá­
zásainak köszönhetően Körmend 
gazdasága is komoly mértékben 
erősödhet.� n MP

A város gazdasága is komoly mértékben erősödhet a cég beruházásai miatt

Dinamikus fejlődés: két új üzemet adott át az Egis Körmenden

Orbán Viktor miniszterelnök elismerését fejezte ki a kör-
mendi Hutter Péter kertépítőnek, aki a Szakmák Európa-
bajnokságán társával együtt első helyezést ért el.

Magyarország miniszterelnöké­
nek köszöntőjét V. Németh Zsolt 
miniszteri biztos, a térség ország­
gyűlési képviselője tolmácsolta a 
körmendi képviselői irodában. Eb­

ben elhangzott, hogy Orbán Viktor 
örömmel fogadta a hírt, hogy a 
körmendi, 21 éves fiatalnak a 
szeptember 22–26. között megren­
dezett EuroSkills 2021 versenyen 

mutatott teljesítményével sikerült 
bebizonyítania, hogy már most ki­
emelkedő mestere választott szak­
májának.

A kertépítő szakmacsoport ver­
senyszámában Bokor Péterrel kö­
zösen megszerzett aranyérméhez, 
valamint a Nemzet legjobbja cím­
hez gratulált, egyúttal megkö­
szönte a felkészülés és a verseny 

folyamán tanúsított példamutató 
hozzáállását. A jövőre vonatkozó­
an pedig azt kívánta, hogy a mos­
tani sikert egy hasonló ragyogó 
szakmai pályafutás kövesse.

A fiatalok a folytatásban a vi­
lágbajnokságra mennek majd jö­
vőre, amire már gőzerővel készül­
nek.

� n MP

Miniszterelnöki elismerést vehetett át a körmendi Hutter Péter kertépítő

Szijjártó Péter szerint a magyar gazdaság dimenzió-
váltása nem lassult le, sőt fel is gyorsult a koronaví-
rus-járvány alatt, amiben a gyógyszeriparnak hatal-
mas szerepe volt

Hodász István: folytatódnak a fejleszté-
sek Körmenden, a jövőt is itt képzelik el
� FOTÓ: MW/ARCHÍV

„Gyógyítsd meg a testet, 
gyógyítsd meg a lelket” 
címmel, Boldog dr. Batthyá-
ny-Strattmann László orvosi 
munkásságát méltató emlék-
konferenciát tartottak nem-
rég Körmenden.

Az esemény tisztelgő közös imád­
sággal és Császár István általános 
helynök megnyitó beszédével vette 
kezdetét, aki dr. Székely János me­
gyéspüspök üzenetét tolmácsolta. – 
Boldog Batthyány-Strattmann László 
ragyogó példakép mindenki számá­
ra, mély hitével, imádságos életével, 
felesége iránti gyengéd és túláradó 
szeretetével, gyermekei iránti ked­

vességével, atyai odafigyelésével, a 
betegek és a szegények iránti jóságá­
val. Ha szeretnénk, hogy hazánk lé­
lekben megújuljon, ahhoz ilyen embe­
rekre, ilyen hitre és szeretetre van 
szükség – idézte a köszöntőben.

Ezt követően Bebes István, Kör­
mend polgármestere köszöntötte a 
résztvevőket, aki egy személyes tör­
téneten keresztül mutatta be, milyen 
csodákra képes a hit és az imádság. 
Nemcsak a testet, hanem a lelket is 
gyógyítja – ez volt a legfőbb, amit a 
hercegorvos is adhatott betegeinek 
– fogalmazott a városvezető, majd 
hozzátette: Körmendnek kötelezett­
ségei vannak a Batthyány család 
szellemiségét illetően, amit a jövő­
nek mindenképpen át kell örökíteni.

A folytatásban V. Németh Zsolt 
betegsége miatt kabinetfőnöke tol­

mácsolta a résztvevőknek a minisz­
teri biztos gondolatait, majd szak­
mai előadásokkal folytatódott a 
nap. Az előadók különböző aspektu­
sokból idézték fel Boldog Batthyá­
ny-Strattmann László életét és 

munkásságát. Az egybegyűltek 
megismerhették az orvost, a család­
apát és a hívő katolikus férfit is.

A konferenciát szentmise zárta 
az Árpád-házi Szent Erzsébet-temp­
lomban.� n MP

Körmendnek kötelezettségei vannak a Batthyány család szellemiségét illetően

Emlékkonferenciát tartottak a hercegorvos tiszteletére

Szombat délelőtt a Hősök terén, a 
Szabadságharcosok kopjafájánál 
tartották az 1956-os forradalom és 
szabadságharc 65. és a Magyar 
Köztársaság kikiáltásának 32. év­
fordulója kapcsán a városi megem­
lékezést. Minden magyar egyik leg­
nagyobb ünnepét a Rázsó Imre 
Technikum idézte meg műsorával, 
majd Bebes István, Körmend pol­
gármestere ráirányította a figyel­
met ’56 máig ható tanulságára. Mint 
fogalmazott: nemzeti önérzetünk 
szempontjából is fontos, hogy tisz­
tán lássunk, számot vessünk múl­

tunkkal és továbbadjuk azt utóda­
inknak.

Gondolataiban azt is hangsúlyoz­
ta, hogy a magyar nép az emberi 
természet legszebb oldalát mutatta 
meg akkor a világnak, amit aztán 
napjaink meghatározó eseményei­
hez próbált hasonlítani. Felidézte, 
hogy milyen összetartás és büszke­
ség alakult ki a labdarúgó Európa-
bajnokság és az olimpia kapcsán a 
magyarokban, rámutatott: az idei 
közösségi események energiáit az 
építésre kell fordítani. Az ünnepség 
koszorúzással zárult.� n MP

Méltóságteljes városi ünnep volt

Színvonalas műsort adtak a Rázsós diákok� FOTÓ: JT

A résztvevők érdekes előadásokat hallhattak a hercegorvos kapcsán� FOTÓ: JT

Körmendi Kulturális Központ
Városi Kiállítóterem
15 (+1) év képekben – a Senior Néptáncegyüttes évfordulós kiállítása
Megtekinthető: 2021. november 21-ig, kedd-szombat 10–16 óráig

Sala Terrena Galéria
Kiss Gábor festőművész kiállítása
Megtekinthető: 2021. december 18-ig, kedd-szombat 10–16 óráig

Batthyány Örökségközpont és Színházterem
	 november 5., 19 óra	� Az illusztráció – Körmendi Kastélyszínház 

bemutatója (+18). Kamaraelőadás, jegyek 
korlátozott számban kaphatók

	 november 8., 18 óra	 KÉSZ előadás
	november 20., 18 óra	 Senior Néptáncegyüttes műsora

Dr. Batthyány-Strattmann László Múzeum
A múzeum október 30. és november 1. között zárva tart. November 2-tól 
hétfő és vasárnap kivételével naponta 10 és 16 óra között várják a látoga­
tókat.

Kiállítások:
– Körmend és a Batthyányak évszázadai
– Cipőtörténeti Gyűjtemény
– Szalon és ebédlő a Batthyány-kastélyban

november 6., 15 óra Önarckép – Emlékkönyv Für Lajos tiszteletére című 
könyv bemutatója Egyházasrádócon. (A kötet szerkesztői: Bíró Friderika 
és Móricz Péter, kiadója a Körmendi Kulturális Központ, Múzeum és 
Könyvtár)

Programajánló
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Átadták az M80-as autóút 
közel 29 kilométeres Kör-
mend–Rábafüzes közötti 
2×1 sávos szakaszát.

A mintegy 62 milliárd forintos, fő­
leg uniós forrásból megvalósult pro­
jekt egy hat kilométeres részét már 
nyár óta használhatják az autósok, 
a határig vezető bő másfél kilométer 
forgalomba helyezésével azonban 
várni kell, amíg a határ túloldalán 
elkészülnek az S7-es úttal. Ez előre­
láthatólag 2024-ben várható.

Egyperces néma csenddel vette 
kezdetét az M80-as autóút Körmend 
és Rábafüzes közötti szakaszának 
ünnepélyes átadója a Gasztonynál a 
közelmúltban balesetben meghalt 
építőmunkások tiszteletére.

Mosóczi László, az Innovációs és 
Technológiai Minisztérium közle­
kedéspolitikáért felelős államtitká­
ra ünnepi beszédében hangsúlyoz­
ta, azzal, hogy elkészült az M80-as 
autóút Vas megye nyugati szegleté­
ben, egy újabb ékkel gyarapodott az 
útprogram amúgy is gazdag lánc­
szemeinek a sora. Rámutatott: a 
kormány korábban sosem látott 
nagyságrendű fejlesztéseket hajt 
végre rendkívüli tempóban a hazai 
közúthálózaton. Azon dolgoznak, 
hogy a hazai közutak az ország 
minden részében európai színvona­
lú hozzáférést biztosítsanak és mi­
előbb bármely településről harminc 
percen belül elérhető legyen egy 
négysávos út. A közúti közlekedés­
fejlesztési terveket összegző út­
program teljes költségvetése mára 
már meghaladja a 3600 milliárd fo­

rintot – mondta, majd előrevetítette: 
három éven belül megháromszoroz­
nák a magyarországi gyorsforgal­
mi összeköttetéseknek a számát és 
az évtized közepére Magyarország 
gyorsforgalmi törzshálózata meg­
közelíti a végleges kiépítés szintjét.

Levegőhöz jutó 
települések

V. Németh Zsolt miniszteri biztos, 
a beruházás térségi jelentőségéről 
beszélt: – nincsen mértékegysége 
annak a felszabadultságnak, amit 
most átélhet Körmend és falvak 
sora, az ott élők fellélegezhetnek, 
hogy az átmenő forgalom elkerüli 
majd őket, de az utak végén lévő ipa­
ri centrumok is új lehetőséget kap­
nak. Rámutatott arra is, hogy a min­
dennapi közlekedőknek lerövidül az 
útja és az országnak ebből a feléből 
gyorsabban lehet eljutni akár Buda­
pest irányában is.

Bebes István, Körmend polgár­
mestere felidézte, hogy milyen küz­

delmet kellett vívni a beruházás 
miatt a kezdetektől a mostani befe­
jezésig. Emlékeztetett: korábban 
két alapkőletétel volt már az előző 
kormány idején, 2002 és 2010 között, 
ami után azonban nem történt elő­
relépés.

A beruházás számokban
Végül Nyul Zoltán, a NIF Zrt. be­

ruházási vezérigazgató-helyettese 
a projekt műszaki paramétereit is­
mertette, miszerint az M80-ason 
épült egy pihenő Gasztonynál, öt 
csomópont, 37 műtárgy, ebből 24 
felüljáró, 13 aluljáró. Ezek közül az 
575 méteres Vasszentmihályi Völgy­
híd a legnagyobb büszkeség. Ki­
emelte még a Körmend térségében 
lévő 720 méteres kerékpárutat és a 
környezeti terhelés pozitívumaként 
az elkészült zajvédő falat.

Előrevetítette: Körmenden a Ber­
ki úti körforgalom még idén, jövőre 
pedig a szentgotthárdi ipartelepnél 
levő szakasz is kész lesz.

� n MP

Három éven belül épült meg az M80-as autóút Körmend–Rábafüzes közötti szakasza

Birtokba vehették az autósok a Körmendet elkerülő autóutat

A Körmendi Kulturális Központ, Múzeum és Könyvtár 
Berzsenyi utcai épülete felépítése óta csaknem változat-
lan állapotában a legfontosabb otthona a helyi civil és 
kulturális életnek.

Most egy régi álom valósul meg 
az elkövetkező hónapokban: az 
épület teljesen megújul. A munká­
latok energetikai felújítással kez­
dődnek, majd folytatódnak további 
belső átalakításokkal.

A tervek között homlokzatfelújí­
tás, nyílászárócsere, fűtésre­
konstrukció, a kül- és beltéri kö­
zösségi helyek felújítása, bútorok 
cseréje szerepel.

A beruházáshoz a forrást két kü­
lönböző uniós pályázat adja: egy 75 
millió forintos energetikai, valamint 
a CLLD program mintegy 103 millió 
forintja – számolt be a helyszínen a 
lehetőségeikről Bebes István, Kör­
mend polgármestere, aki azt is el­
mondta, ebből a felsőberki város­
részben is felújítják a kultúrházat.

A városvezető felidézte, hogy 
korábban már végeztek különböző 

rekonstrukciós munkákat, amihez 
a város saját forrásait biztosította 
– például a tető rendbetételét –, de 

a mostani beruházás ennél jóval 
nagyobb volumenű. Örömmel 
nyugtázta, hogy bő egy év múlva 
olyan teret kapnak majd vissza a 
kulturális és civil szféra dolgozói 
és alakítói, ahova mindenki szíve­
sen megy majd.

A munkálatok természetesen 
kihatással vannak az intézmény 
működésére – erről már H. Vörös 
Márta, a központ vezetője be­
szélt. Az épületből ideiglenesen 
kiköltöztek, az intézmény külön­
böző helyeken működik. Az iroda­
helyiség például a Szabadság tér 
8. szám alatt, a közösségeknek 
pedig átmenetileg a színházterem 
ad otthont.� n MP

Megkezdődött a körmendi kulturális központ telephelyének felújítása

Bebes István és H. Vörös Márta jelképe-
sen búcsút intett a régi épületnek� FOTÓ: JT

Civil kezdeményezésre a hivatalos átadás előtt néhány nappal lehetőség volt az M8 
gyorsforgalmi utat egy kerékpártúra keretében végigjárni. Az út során végigtekerhet-
tek a résztvevők a Vasszentmihály–Rönök között épített völgyhídon, emellett lehető-
ség volt gyalogosan a völgyhíd alatt is körülnézni� FOTÓ: MW/ARCHÍV

Mindenszentek az üdvözült lelkek emléknapja, amelyet a katolikus keresztény világ 
november elsején tart. Egy nappal később, halottak napján az elhunyt, de az üdvösséget 
még el nem nyert, a tisztítótűzben szenvedő hívekért imádkozunk. A földi létből eltá-
vozott hozzátartozóink sírjára az emlékezés virágait helyezzük, mécseseket gyújtunk, a 
gyertya Krisztus jelképeként egyszerre szimbóluma a halandóságnak, az örök életnek, az 
örök világosságnak.

Egymásból növő 
emléknapok

A 8. században III. Gergely pápa 
tette a „Szent Szűznek, minden apos­
tolnak, vértanúnak, hitvallónak és a 
földkerekségen elhunyt minden tö­
kéletes, igaz embernek” emléknap­
jává, VI. Leó bizánci császár terjesz­
tette ki az ünnep hatályát a 
vértanúkról minden szentre. Hor-
váth Zoltán, az Avilai Nagy Szent 
Teréz Plébánia Hivatal protonotári­
us kanonokja, esperese elmondta, a 
naptárunkban minden nap szerepel 
egy névnap. Ennek eredete az, hogy 
azon a napon a keresztények egy 
vértanúról – aki életét áldozta a ke­
resztény hitért – vagy egy szentről – 
aki hitvalló életet élt – emlékeztek 
meg. Ők azok, akik példaképként 
állnak az egyházban, értünk a 
mennyben közbenjárók, életükkel 
segíthetnek nekünk, hogy mi is a ke­
resztény úton tudjunk járni. Ám egy 
idő után sokkal több szentről és vér­
tanúról kellett megemlékezni, mint 
ahány nap van az évben, ezért szüle­
tett az a döntés, hogy mindenszen­
tekkor minden már üdvözült lelket 
együtt ünnepeljünk. Így lett ez a nap 
az egyház egyik főünnepe, ahol Is­
tent dicsőítjük, hogy a lelkek hozzá 
eljutottak. A halottak napját a ke­
reszténységben először 998-ban tar­
tották meg Szent Odiló clunyi bencés 
apát kezdeményezésére minden­
szentek napja után, november 2-án, 
hogy valamennyi elhunyt, de az üd­
vösséget még el nem nyert hívőért 
imádkozzunk, hogy egykor eljussa­
nak a Krisztus által előkészített örök 
lakóhelyre. A majdanra való utalás 
azért is érdekes, mert tudjuk, hogy 
az örök mennyországban nincs se 
tér, se idő, de mi, élő emberként csak 
a „földi kereteink között” tudjuk kife­
jezni magunkat. A két ünnep valójá­
ban összefügg, egymásból nőtt ki, 
bár sokan összekeverik – tette hozzá 
az esperes.

Sírok, virágok, koszorúk
Halottak napján meglátogatjuk el­

hunyt szeretteink sírját, és imádko­

zunk, hogy halhatatlannak terem­
tett lelkük eljusson az örök életbe, 
ahol hitünk szerint majd találkozha­
tunk velük. Jézus Krisztus kereszt­
halála és feltámadása megnyitotta 
számunkra a lehetőséget a mennyor­
szág felé, ezért is van a sírokon ke­
reszt. A mennyországra az örök vilá­
gosság elnevezést is használjuk, 
mécsest gyújtani a síron keresztény 
szokás. Horváth Zoltán kanonok be­
szélt arról is, a gyertya Krisztus jel­
képeként van jelen, amelyben a viasz 
emberi természetére, fénye istensé­
gére emlékeztet. Ahogy a gyertya 
önmagát felemészti világítás köz­
ben, úgy Krisztus is önmagát áldoz­
ta fel a kereszten értünk, embere­

kért, így egyszerre szimbóluma a 
halandóságnak és az örök életnek, 
az örök világosságnak. A sírokra he­
lyezett virág az elhunytak iránti sze­
retetünk jele, olyan, mintha szemé­
lyesen adnánk át azt, még a 
halálában is a kedvében járunk. A 
sír rendbetétele pedig a földi létből 

eltávozott ember teste iránti tiszte­
let, amely befogadta Istent. Az embe­
ri test a lélek temploma, amely ugyan 
elporlad, de benne Isten lakott, a lé­
lek elköltözött már az örök életre. 
Ezért is voltak régen a temetők a 
templomok körül, így volt lehetőség a 
misén, majd a síroknál is az elhuny­
tak lelki üdvéért imádkozni.

Isten a kapocs
A keresztény hitvallás szerint az 

egyház tagjának lenni három „di­
menzióban” történik. Az egyik, 
amikor megszületésünk után meg­
keresztelnek, itt élünk a földön, a 
második, amikor meghalunk, de 
még nem jutunk el az üdvösségbe, 

még tisztulnunk kell, azaz a purga­
tóriumban a megtisztulás folyama­
tában vagyunk, a harmadik az üd­
vözült szentek, akik már a 
mennyországba jutottak. Mindhá­
rom összefonódik e két emlékna­
pon, az egész egyház ünnepel, hi­
szen a még élők imádkoznak a már 

és a még nem üdvözültekért az örök 
élet reményében. Akinek az elvesz­
tésén szomorkodunk, akinek a hiá­
nyát itt a földön megtapasztaljuk, 
az nekünk nehéz. Ugyanakkor a 
legjobbat kívánjuk a szeretett sze­
mélynek, hogy boldog lehessen, Is­
ten közelében, az örök világosság­
ban élhessen. Élő emberként 
Istenhez a templomban vagyunk a 
legközelebb, szerettünk pedig már 
odaát van az ő közelében. Valójában 
Istenen keresztül szólunk az el­
hunytakhoz, tőle kérünk bocsána­
tot, rajta keresztül tartjuk a kapcso­
latot szeretteinkkel – magyarázta 
Zoltán atya az imák erejét és jelen­
tőségét.

Az elmúlásban van az új 
élet kezdete

Horváth Zoltán plébános szerint 
a természet körforgása is előremu­
tató, hiszen az élet elmúlása, az ősz 
és a tél valójában az új élet kezdetét, 
a tavaszt is magában hordozza, azt 
jövendöli, ahogy a földi életünkben 

is azért fohászkodunk Istenhez, 
szemünket a keresztre fordítva, 
hogy a halál után a feltámadás jöj­
jön, mindannyiunkra várjon maj­
dan az örök élet, az örök világosság. 
Hitünkből fakadó reménnyel, hogy 
minden lélek üdvözüljön a mennyek 
országában.� n SZABÓ CSILLA

Imák az üdvözült és az üdvösséget még el nem nyert hívekért

Halottak napja: a halandóság és halhatatlanság találkozása

A földi létből eltávozott hozzátartozóink sírjára az emlékezés virágait helyezzük, mécseseket gyújtunk, a gyertya Krisztus jelképe-
ként egyszerre szimbóluma a halandóságnak, az örök életnek, az örök világosságnak

A hivatalos szalagvágás a vasszentmihályi völgyhídnál volt
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Közösségi fórumra várta a 
civil szervezetek képviselőit a 
Körmendi Kulturális Központ 
és a helyi önkormányzat a 
Batthyány Örökségközpont 
előcsarnokában a közelmúlt-
ban.

Bebes István polgármester kö­
szöntőjében elmondta, hogy nagy 
örömmel veszi, hogy vannak olyan 
közösségek, akik fontosnak tartják 
az együtt gondolkodást, azt viszont 
szomorúan nyugtázta, hogy ahhoz 
képest, hogy a városnak csaknem 

kilencven bejegyzett civil szerveze­
te van, alacsony a részvétel.

A városvezető hangsúlyozta, 
mennyire fontos, hogy folyamatos 
kapcsolatot tartsanak azokkal az 
emberekkel, akik közösségépítő 
munkát végeznek. Beszélt azokról a 
projektekről is, ahol a jövőben he­
lyet tudnak majd adni a civil kezde­
ményezéseknek és köszönetet mon­
dott a környezetszépítő akciókban 
való részvételért, a rendezvények­
hez való hozzáállásért, együttmű­
ködésért, amire a jövőben is számít.

Az eseményen két nagyobb témát 
érintettek: általánosságban beszél­

tek az elmúlt időszak programjairól 
és az előttük álló teendőkről, vala­
mint, mivel a pandémiás időszak 
sok mindent keresztülhúzott, ezért 
az eddigieknél egy kicsit bővebb és 
átfogóbb tájékoztatást kaptak az 
egyesületek tagjai és vezetői a Kör­
mendi Értékes Közösségek című 
projektről, amit H. Vörös Márta, a 
kulturális központ vezetője részle­
tezett.

Szót kért Biczó Péter, a helyi pol­
gárőrök vezetője is, aki az Országos 
Polgárőr Napon átvett Polgárőr vá­
ros elismerő címet továbbadta a pol­
gármesternek.� n MP

Új, a megszokottól eltérő 
darabbal debütál novem-
ber 5-én a Körmendi Kas-
télyszínház Társulat.

Az előadást csak 18 éven felüli né­
zők tekinthetik meg, a jegyek pedig 
korlátozott számban érhetők el no­
vember 3-tól a Batthyány Örökség­
központ aulájában.

Szívességből terror
Az Illusztráció című kamaradarab 

történetének színtere Dogville, egy 
kis bányászváros a régebbi idők 
Amerikájában. Lakói mind szegény 
emberek, ám jó és becsületes polgá­
rok, akik senkit sem hagynak cser­
ben, hiszen tudják, mi is az a nélkü­
lözés. A mindennapok szürkeségén 
csak Tom, a fiatal írópalánta által 

erőltetett gyűlések, valamint a távoli 
völgyben zakatoló cölöpverő hangja 
pezsdítenek valamicskét. Ebbe a vi­
lágtól elzárt térbe érkezik kétségbe­
esetten Grace, egy fiatal, csinos nő. 
A város lakói eleinte vonakodva, de 
befogadják, és menedéket nyújtanak 
neki az őt üldöző gengszterek elől. 
Cserébe Grace mindenben a segítsé­
gükre van. Ami azonban kezdetben 
szívességnek indul, később kény­
szerré, sőt, valóságos terrorrá válik.

Szép Dániel, a társulat tagja az 
előadással kapcsolatban úgy fogal­
mazott: ez egy filmfeldolgozás, ami 
saját értelmezésben kerül színpad­
ra. – Azért döntöttünk a kamara­
előadás mellett, mert borzasztóan 
erős emberi érzelmeken alapuló da­
rab és az élményt csak fokozni tud­
ja, ha a közvetlen közelünkben ját­
szódnak az események – mondta, 
majd hozzátette, az Illusztráció 

meglátása szerint egy társada­
lomkritika. – Nem egy konkrét tár­
sadalomé, tehát nem mondhatjuk 
azt hogy, amit a színpadon látni fog 
a néző, az jellemző egy amerikai 
vagy egy európai vagy bármelyik 
társadalomra, hanem sokkal in­
kább ez egy általános viselkedés­
kritika vagy talán úgy fogalmaz­
nék, hogy egy emberkritika. 
Köszönhető ez annak, hogy egy zárt 
közösséget tár fel – mutatott rá.

Cél az elgondolkodtatás
Legutóbb a KASZT a Száll a ka­

kukk fészkére című drámával ara­
tott nagy sikert, és szó volt arról, 
hogy legközelebb vígjátékkal ké­
szülnek, végül mégsem így döntött a 
társulat.

– A koronavírus után sokat gon­
dolkodtunk azon, hogy vígjátékot 
kellene játszani, végül azért esett 

erre a komolyabb hangvételű törté­
netre a választás, mert fontosabb­
nak tartottuk, hogy elgondolkodtas­
suk a nézőt. Az emberek most 
nyitottabbak lehetnek arra, hogy 
még mélyebbre menjenek a gondola­
taikban, akár saját magukkal 
szemben, akár az őket körülvevő 
világgal szemben – tette hozzá Szép 
Dániel, aki ezúttal narrátorként 
lesz jelen a darabban.

– Ha egy szóval kellene jellemez­
nem a darabot, akkor azt monda­
nám, hogy „létvágy”. Az egyik 
szempontból azért, mert a főszerep­
lő Grace menekül valahonnan és 
arra vágyik, hogy újra szabadon 
tudjon létezni. Dogville szempontjá­
ból pedig azért létvágy, mert Grace 
által felszabadul bennük sok olyan 
dolog, amiből kiderül, milyen embe­
rek is valójában – zárta szavait.

� n SZD

Társadalomkritika – kamara-előadással bővült a KASZT repertoárja

A közös gondolkodás rendszeres a civilek és a városvezetés között

Folytatódik a Körmendi Értékes Közösségek elnevezésű projekt

� FOTÓK: JT� FOTÓK: JT
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A Vanvakcina szabad alkotóműhely mutatta be Kiss Gábor 
10 év című kiállítását Körmenden a Sala Terrena galériában, 
amelyet Horváth László nyitott meg az érdeklődőknek.

Az alkotó 2017-ben a Született te­
hetségek című kiállítás keretében, a 
körmendi alkotók tárlatán hívta fel 
magára a figyelmet először, azóta 
pedig festészete, látásmódja sokat 
változott, amelyet jól tükröz az ok­
tóber elején bemutatott tárlat.

Horváth László képzőművész be­
szédében felidézte Gáborral a meg­
ismerkedésük évét, elmondta, hogy 
munkáin már akkor jól látható volt 
az elhivatottság, a vad elegancia és 
frissítően hatott rá az akkor még 
kezdő alkotó ösztönössége. Majd a 

tíz évet felölelő elemzésében hang­
súlyozta a művészre ható esemé­
nyeket, amelyek alakították őt és 
festészetét, munkamódszerét.

– A művész munkamódszerét te­
kintve deduktívan alkot, olyan ő, 
akinek nincs vesztenivalója, hirte­
len felindulásból elkövetett festé­
szet az övé, de nem önkritika nélkü­
li – emelte ki, majd hozzátette: az 
alkotók többsége igyekszik a vélet­
lent, az esetlegest kizárva maxima­

lizálni az ideát, a belső képet, ezért 
részekből építi fel a készülő művet. 
Lassan, lépésről lépésre haladva, 
így is benne van a pakliban az a 
veszteség, ami az elképzelt és a 
megvalósult között feszül. Gábor, az 
absztrakt expresszionistákhoz ha­
sonlóan zsigerből, lázadásból az 
önkifejezés nagyívű gesztusaiból 
teremt. A kiállítóteret uralja az al­
kotó, valamennyi festmény mesél, 
előhoz valami belső érzelmet a né­
zőből, miközben láthatóvá válik, 
hogy honnan hova jutott. A képlé­
kenység felelőtlenségével, a megvál­
toztathatóság dühével odacsapott 
textúra ő maga – jellemezte Hor­
váth László.� n SZD

Az ENSZ 1991-ben rendezte meg először október else-
jén az idősek világnapja programsorozatát, azóta pedig 
minden évben ezen a napon különös figyelmet szentel-
nek a szépkorúaknak világszerte, így hazánkban is. Ezzel 
kívánják felhívni a figyelmet a méltóságteljes időskorra.

Ebből az alkalomból a körmendi 
önkormányzat is kedveskedett az 
időseknek egy kisebb ünnepség­
gel a Batthyány Örökségközpont 
Színháztermében. Bebes István 
köszöntője nyitotta meg a délutáni 
rendezvényt, aki beszédében ki­
emelte, hogy nagyon fontos, hogy 
felelősséggel tartozunk az idős 
emberekért és vissza kell adnunk 
nekik azt a sok-sok gondoskodást, 
amit az itt élők biztosítottak a vá­
ros számára az elmúlt évek alatt.

� n SZD

Ajándékműsorral köszöntötték a szépkorúakat a színházteremben

Kiss Gábor tárlata november 21-éig nézhető meg a Sala Terrena Galériában

Tíz év munkáját öleli fel a nemrég Körmenden nyílt kiállítás

Kiss Gábor képeivel uralja a kiállítóteret� FOTÓK: JT

A körmendi időseket Bebes István polgármester köszöntötte

A színvonalas műsorról Horváth Pika 
Tibor és népi zenekara gondoskodott
� FOTÓ: JT

A megnyitón az alkotó: Kiss Gábor

Agg Richárd végzős egyetemi hallgató Trianonon túl: Nyu-
gat-Magyarország az országos sajtóban 1918–1922 című 
előadásával folytatódott október elején a Várostörténeti 
Akadémia rendezvénysorozata a Faludi Ferenc Könyvtár 
hírlapolvasó termében.

Az ELTE BDPK hatodéves föld­
rajz–történelem szakos hallgatója 
jelenleg tanítási gyakorlatát tölti a 
Körmendi Kölcsey Ferenc Gimnázi­
umban. A téma kidolgozottságának 
minőségét mi sem jelzi jobban, mint 
hogy ezzel a pályamunkával 2020 
decemberében az ELTE BDPK In­
tézményi Tudományos Diákköri 
Konferenciájáról tovább jutott a 35. 
Országos Tudományos Diákköri 
Konferenciára, amit még tavasszal 
online rendeztek meg a Miskolci 
Egyetem Bölcsészettudományi Ka­
rán, és a Két világháború közti ma­
gyar történelem I. tagozatban má­
sodik helyezést ért el.

Népszava kontra Pesti 
Napló

A fiatal előadó először arról 
beszélt, hogy tanulmánya elké­
szítése során a Népszava és a 
Pesti Napló 1918 novembere és 
1921 decembere között megje­
lent számainak összehasonlító 
elemzését végezte el diskur­
zusanalízissel, valamint a tör­
ténelmi komparatisztika ana­
litikus, leíró, eltávolító és 
mércét kínáló módszereivel. A 
diskurzuselemzés a ’60-as, 
’70-es években zajló nyelvi pa­
radigmaváltás eredményeként 
jött létre. Két alaptézise, hogy 
a nyelv a valóság konstruálá­
sának eszköze, valamint az 
igazság hatalmi kategória. A 
Népszava 1873-as alapításától 
kezdődően napjainkban is 
megjelenik. Eredetileg szociálde­
mokrata napilap volt Garami Ernő, 
Kunfi Zsigmond, Somogyi Béla és 
Bacsó Béla szerkesztésében. A Pes­
ti Napló 1850-től 1939-ig jelent meg, 
a századfordulón a liberális polgár­
ságból kerültek ki az olvasói. Ami­
kor 1917-ben Hatvany Lajos átvette, 
elkezdődött a napilap radikalizáló­
dása, mert Hatvany polgári átala­
kulást sürgetett.

Burgenland megalakulása
Nagyon fontos kérdés, hogy a 

vesztes Ausztria hogyan igényelhe­
tett területet az ugyancsak vesztes 

utódállamtól, Magyarországtól, 
vagyis hogyan jött létre Burgen­
land, ugyanis ez a név a 20. század 
előtt nem létezett. 1918 őszén jelent 
meg először az osztrák igény Po­
zsony, Moson, Sopron és Vas várme­
gyére, és valószínű, hogy ezek né­

met nevének „Burg” végződése 
szolgált a Burgenland szó alapjául. 
Már 1848-ban felmerült az igény 
Nyugat-Magyarország Ausztriához 
való csatolására, aztán nem igazán 
került napirendre, 1918 novemberé­
ben is csak néhány felszólalás fog­
lalkozott vele az osztrák parlament­
ben. Az erre a területre vonatkozó 
igényüket Bécs élelmezésének 
szükségességével és az itt élő né­
metség önrendelkezési jogával in­
dokolták. Mivel a béketárgyaláso­
kon Franciaország nem tudta 
érdekeit érvényesíteni Németország 
megszégyenítésére, meg kellett 

akadályozni az Anschlusst, és eh­
hez kedvet kellett teremteni Auszt­
riának a független állami léthez. Az 
1919. május 29-ei békekonferencián 
igényeik meghallgatásra találtak. 
1919 júniusának elején még Szent­
gotthárdot és Kőszeget is igényel­
ték. Az osztrák békeszerződést en­
nek az évnek a szeptemberében 
írták alá. A területeket 1921 au­
gusztusában kellett átadni, de a 
magyar fél a két zóna közül csak az 
egyik adta át az osztrákoknak, az 
osztrák katonai megszállás hiányát 
kihasználva pedig paramilitáris 
alakulatok jelentek meg itt. Prónay 
Pál 1921 októberében hozta létre az 
egy hónapig létező Lajtabánságot. 
Az állam neve a felsőőri kocsmában 
született meg. Horthy Miklós aztán 
megszüntette a félkatonai alakula­
tokat, és az 1921. decemberi nép­
szavazást követően 1922. január 
elsején visszatért Sopron Ma­
gyarországhoz, és megalakult Bur­

genland, de különféle részletkérdé­
sekről még 1924-ig folytak 
tárgyalások.

Remény és kivárás
Érdekesség, hogy az új határsza­

kaszok közül ez volt a legstabilabb, 
és a revíziós törekvések során ezt 
soha nem akarták módosítani, és 
azóta is változatlan. Tulajdonkép­
pen mindez az előadás bevezető ré­
szében hangzott még el, és ezután 
jött a két napilap vonatkozó cikkei­
nek elemzése. Agg Richárd hat sza­
kaszra osztotta fel a címben jelölt 
korszakot, és mindegyikben öt ka­

tegória szerint végezte az összeha­
sonlítást: az önrendelkezési jogra 
való hivatkozás, gazdasági érvek, 
propagandatevékenységről szóló 
írások, ideológiai érvek, szimboli­
kus politizálás és történelmi érvek. 
Az első a polgári koalíciós korszak­
ban (1918. november–1919. március) 
a Pesti Napló gazdasági, élelmezési 
kérdésekkel és a propagandatevé­
kenységgel foglalkozott, a Népszava 
pedig az ideológiai szembenállást 
és a kisebbségvédelmet hangsú­
lyozta. A második a Tanácsköztár­
saság időszaka, ami 1919 márciusá­
tól 1919 augusztusáig tartott. Ekkor 
a Pesti Napló csak május 14-ig jelen­
hetett meg. A Népszava olvasói az 
Osztrák Tanácsköztársaság kikiál­
tásában reménykedtek, a hangsúly 
az önrendelkezés helyett az osz­
tályharcra tevődött át. Mint tudjuk, 
várakozásaik nem váltak valóra. A 
Tanácsköztársaság bukásától a bé­
keszerződés aláírásáig tartó idő­

szakban (1919. augusztus– 
1920. június) a szeptember 
28-tól ismét megjelenő Pesti 
Naplóban volt jóval több érv a 
magyar önrendelkezés meg­
tartása mellett, mint a Népsza­
vában. Reménykedtek és ki­
vártak. Érthető, hogy a 
negyedik szakaszban, a bé­
keszerződés aláírásától a ra­
tifikálásig, azaz 1920 júniusá­
tól 1920 novemberéig a Pesti 
Napló volt az aktívabb, rezig­
nált, beletörődő volt a közhan­
gulat, a nyugat-magyarorszá­
gi kérdés marginalizálódott, a 
Pesti Napló a nyugati határo­
kon ólálkodó veszélyre hívta 
fel a figyelmet. Ezután követ­
kezett 1920 novemberétől 1921 
júliusáig, azaz a béke hatályba 
lépéséig terjedő szakasz, ami­
kor többek között a magyarság 
elszigetelődése és a magyar 

nemzet kulturális fölényének hang­
súlyozása következett. Útban a sop­
roni népszavazás felé, az 1921 júliu­
sától 1921 decemberéig tartott záró 
szakaszban a fő kérdés a békeszer­
ződés megítélése, úgy érezték, hogy 
hazánkat Nyugat-Magyarországért 
kárpótolni kell. A szabadcsapato­
kat mentegették, ezeket csak a la­
kosság önszerveződésének tekin­
tették, a magyarság összetartozását 
hangsúlyozták.

A Várostörténeti Akadémia kö­
vetkező, november 8-ai előadása 
Zrínyi Miklóssal foglalkozik majd.
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Nyugat-Magyarország az országos sajtóban 1918 és 1922 között

A burgenlandi határszakaszt soha nem akarták módosítani

Agg Richárd érdekes látásmódból közelítette meg a trianoni helyzetet� FOTÓK: JT
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Új sorozattal jelentkeztünk 
korábbi lapszámainktól kez-
dődően, amelynek segítsé-
gével Körmend értékeinek 
eredtünk, eredünk utána.

A sorozat részeként eddig a Sza­
badság tér mellett a Mária Immacu­
lata-szobor és a Kossuth-szobor 
történetét mutattuk be röviden. Eb­
ben a tematikus körben a Körmendi 
Járásbíróság és a volt városháza 
épülete szerepel még. Az épületek 
történetének néhány érdekes rész­
letét idézzük fel most Bebes Árpád, 
a Dr. Batthyány-Strattmann László 
Múzeum munkatársa, a Körmendi 
Értéktár Bizottság szakmai tanács­
adójának segítségével.

Az újság terjedelme ezúttal is 
csak dióhéjban engedi meg, hogy 
beszéljünk minderről. Akit mélyeb­
ben érdekel, számos dokumentum 
áll rendelkezésre a témában, ame­
lyekben érdemes tovább kutatni.

Sóhivatalból járásbíróság
A Körmendi Járásbíróság épületé­

nek, amely a Kossuth-szobor mögött 
található, mondhatni, viharos törté­
nete van. A járásbíróság és ügyész­
ség karakteres épületét Jablonszky 
Ferenc építészmérnök, törvényszéki 
szakértő tervezte. Az 1913–14-es 
években felépített, kétszintes sze­
cessziós épület helyén azonban ko­
rábban már egy rendház is állt, 
amelynek története a 13. századba 
nyúlik vissza és IV. Béla nevéhez köt­
hetünk. Később ferencesek, majd do­
monkosok költöztek ide. A török kö­
zeledtével a szerzetesek elhagyták 
az épületet. 1729-től a romos épület 
helyén alakították ki a Sóházat. A 
sóhivatal az állami sóárusításért fe­
lelt, a Sóház utca elnevezés sokáig 
megőrizte ezt a történelmi emléket. 
A korabeli térképekből az is kitűnik, 
hogy a sóhálózat egyik fontos főállo­
mása volt a körmendi.

A Körmendi Járásbíróság tehát 
ezen a helyen épült meg. A két világ­
háború alatt kevés kárt szenvedett 
szerencsére az épület, külső állaga 
inkább csak katonai falfirkák miatt 
rongálódott. Az épület sima, vakolt 
felületei, törtfehér árnyalatai kont­
rasztot képeznek a téglák vörös szí­
nével. Egy érdekesség a sok közül, 
hogy a homlokzat vakolásához az 
alapanyag Horvátországból érke­
zett egykor, az építkezési anyag 
kagylókat és más tengeri állatok 

maradványait tartalmazta, ame­
lyek máig láthatóak a falfelületeken 
is. A második világháború után Kör­
mend határközelisége miatt jelen­
tős orosz katonai jelenlét volt a vá­
rosban, az épület eredeti funkciója 
megszűnt, a járásbíróságot elköl­
töztették és a szovjet hadsereg ka­
tonái költöztek be ide. Egészen 
1957-ig használták az épületet. Ké­
sőbb az épület déli részét vissza­
kapta a város, ott a járásbíróság 
kezdte meg működését, 1992-től az 
utcai rész szintén a bíróságé lett.

A Zsolnay-címer története
Az épület egyik legérdekesebb ré­

sze a homlokzat középtengelyénél 
egy országcímer volt, amely Zsol­
nay-porcelánból készült. A címert 
1945-ben egy kiszáradt kútba dob­
ták, itt hevert évtizedekig, ezért ma­
radhatott meg épségben és nem lett 
az enyészeté. A Zsolnay-címer 1989-
ben, a rendszerváltás idején került 
vissza az eredeti helyére, a homlok­
zatra, Komjáthy Kálmán kezdemé­
nyezésére. A Járásbíróság a szeces�­
sziós körmendi épületek egyik 
legjelentősebbike. A történelmi ese­
mények „dokumentumai” is nyomot 
hagytak vakolatán. A főtérre néző 
téglákba orosz katonák véstek dátu­
mokat, szavakat. – Körmend színes, 
változatos, néha viharos történelmé­
hez szervesen kapcsolódik, leképezi 
mindezt a járásbírósági épület. Me­
sélnek a falak. A szecessziós épüle­
tet, a város egyik büszkeségét, 
amely messziről is impozáns, köze­
lebbről ugyancsak érdemes megis­
mernie az itt élőknek, már csak az 
elmondottak alapján is – jegyezte 
meg Bebes Árpád a járásbíróság tör­
ténetének rövid ismertetése után, 
majd egy másik, az értéktárban he­
lyet kapott épület, a volt Városháza 
történetmesélésébe is belekezdett.

Történelmi folytonosság
Az első tematikus kör utolsó eleme 

az értéktári listán a régi Városháza 
épülete, amely nem egy, hanem há­
rom épület volt korábban. Ezek egye­
sítéséből jött létre 1892-ben a Város­
háza épülete. Körmend vásárolta 
meg a csillagházat és a két szomszé­
dos épületet, ezeket építették össze 
Flieger Ede tervei alapján 1897-ben. 
Az emeleten egy 36 fős tanácstermet 
alakítottak ki, ahol a település képvi­
selő-testülete ülésezett. Ezen a szin­
ten kapott helyet egy kistanácste­
rem, valamint a pénztáros, a jegyző 
szobája és az irattári helyiség is. A 
földszinten bolthelyiségeket adott 
bérbe a város már a kezdetekben is. 
A 19. század végén itt vas-, illatszer-, 
kozmetikai-, rövidáru-, játék- és ház­
tartási kereskedés volt, még 1907 
előtt. Később másfajta boltok is kí­
nálták áruikat itt, köztük divatáru- 
és hentesáruüzlet. Az 1920-as évek­
ben volt itt férfidivatüzlet, amely szö­
vetet, inget, nyakkendőt árusított. 
De a körmendiek itt vehették meg a 
kenyérhez való lisztet vagy az ebéd­
hez a húst is.

Érdekesség, hogy az épület ere­
detileg kialakított formáját már 

csak képeslapokon lehet látni. Az 
1980-as évek elején a földszinti nyí­
lászárókat, az ajtókat félkörívesre 
formálták, ez jellemzi máig az arcu­
latot. Mára a Városháza új épületbe 
költözött, de az egykori városházi 
épület a többi funkcióját továbbra is 
őrzi: A főtérhez kapcsolódóan to­
vábbra is üzletek működnek, így a 
történelmi folytonossága, a városla­
kók életében betöltött egyik fontos 
szerepe megmaradt. Ezért fontos 
érték továbbra is ez az épület, a töb­
biekhez hasonlóan.

– Jó, hogy Körmend épített örök­
ségére odafigyel. A múlt történel­
mét idéző épületek az értéktárba 
belekerülnek, ez a folyamat lesz a 
jellemző a jövőben is. Az épített ér­
tékek kapcsán fókuszba kerül, hogy 
életünkben mennyire meghatározó­
ak az épületek. Sokszor észre sem 
vesszük, hogy az épített környezet 
milyen befolyással van a hangula­
tunkra. Egy ízléses ház látványa 
jókedvre hangolhatja az embert, 
míg egy zord épített környezet le­
hangolja, depresszióssá teheti – fo­
galmazott Bebes Árpád. Az értéktá­
ri beszélgetések első, ötszereplős 
etapját a Körmendi Értéktár Bizott­
ság szakmai tanácsadója azzal zár­
ta: az biztos, hogy aki a körmendi 
főtéren jár és körbenéz, annak kel­
lemes élményben van része, ez pe­
dig befolyással van az életére is. 
Fontos, hogy az épített környeze­
tünkben is az igényességre töreked­
jünk. A városvezetés ugyancsak 
ezeket az elveket vallja, így valóban 
kulturált és szép környezetben él­
hetnek a körmendiek.

Legközelebb egy újabb tematikus 
csokrot hozunk önöknek. A helyi ér­
téktár harmincas listájának további 
tételeit tekintjük át dióhéjban Bebes 
Árpád segítségével.
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Az épített környezet igényessége az életminőségre is hatással lehet

Mesélő falak: a járásbíróság és a régi városháza története

A Zsolnay-címer 1989-ben, a rendszerváltás idején került vissza az eredeti helyére

A járásbíróság és ügyészség karakteres épületét Jablonszky Ferenc építészmérnök, 
törvényszéki szakértő tervezte� FOTÓ: JT/ARCHÍV

A mosoly varázsa címmel jelent meg Dériné Tóth Andrea 
könyve, amely elsősorban a körmendi védőnőket mutatja 
be 1952 és 2020 között, de szó esik benne a védőnői szol-
gálat múltjáról és jelenéről, valamint Körmend gyermek
egészségügyének történetéről is. A szerző a Faludi Ferenc 
Könyvtár zsúfolásig megtelt olvasótermében mutatta be 
a kötetet az érdeklődőknek.

A könyv hiánypótló, ez egészen 
biztos, hiszen olyan témát dolgoz 
fel, amely eddig kevésbé volt kuta­
tott, ráadásul helyi adatok is hiá­
nyosan álltak rendelkezésre. A kör­
mendi kórházról és a háziorvosi 
szolgálatról bőven van információ, a 
helyi védőnői szolgálatról viszont 
nagyon kevés. Így a kötet létrejötté­
ben nagy szerepe volt a személyes 
kapcsolatoknak, az egyéni sztorik­
nak és visszaemlékezéseknek. A 
szerző Dériné Tóth Andrea maga is 
védőnő, több mint két évtizede segí­
ti a kisgyermekes családokat.

– Többéves tervezés és gyűjtő­
munka előzte meg a könyv megjele­
nését. Nagy szerencsém volt, hiszen 
a kollégáim sokat segítettek. Ha va­
lahol falba is ütköztem, hamar jött 
megoldás valahonnan – tudtuk meg 
Dériné Tóth Andreától, aki Babits 
Mihály soraival köszönti az olvasót 
a könyv bevezetőjében: „Múlt nélkül 
nincs jövő, s mennél gazdagabb a 
múltad, annál több fonálon kapasz­
kodhatsz a jövőbe”.

Az első részben a magyar védőnői 
szolgálatról van szó, amely ebben 

az évben 106 éves. Megalakulása­
kor két fő célkitűzése volt: a csecse­
mőhalandóság csökkentése és a 
nemzet számbeli növekedése.

A múlt és jelen találkozása
A könyvből kiderül az is, hogy az 

első körmendi védőnői tanácsadó – 
amely 1950–1955 között működött – 
a Deák Ferenc és az Arany János 
utca sarkán volt, majd 1968-ig a fel­
nőttorvosokkal egy épületben, a Rá­
kóczi utca 5. szám alatt dolgoztak a 
védőnők. Napjainkban a védőnői 
szolgálat – a házi gyermekorvosi 
rendelőkkel együtt – a Dienes Lajos 
utcában található.

A könyvben ezután a múlt és a je­
len védőnőit mutatja be a szerző, név 
szerint Novák Ernőnét, Lesznik Ka-
talint, Czebe Zoltánnét, Huszár 
Sándornét, Csillag Miklósnét, Ma-
ros Józsefnét, Molnár Lajosnét, Pó-
czik Eleknét, Simon Istvánnét, 
Hertelendy Lászlónét, Hertelendy 
Beáta Tündét, Simonné Fülöp Eri-
kát, Szakály Károlynét, Novák 
Ágotát, Bolfánné Zöhrer Mónikát, 
Némethné Mészáros Irént, Kuráth-

né Ábel Csillát, Veszelovics Tímeát, 
Darázsné Pass Ildikót, Horváth 
Anita Évát, Pető Ildikót, Kromcsák 
Zsuzsannát, Tapolcai-Hajdu Vero-
nikát és Sziffer Rékát.

Érdekes statisztikák
A könyvben szereplő védőnők kö­

zül többen személyes élményeikről 
is mesélnek, így megismerhető a vé­
dőnői hivatás sokszínűsége. A sta­
tisztika is izgalmas: a bemutatott 24 
védőnőnek 25 férje, 41 gyermeke, 31 
unokája és 2 dédunokája van.

A körmendi élve születések szá­
ma – a rendelkezésre álló adatok 

szerint – 1975-ben és 1978-ban volt a 
legmagasabb, előbbi évben 230, 
utóbbiban 232 gyermek jött világra. 
Ezzel szemben a legutolsó vizsgált 
adat 2019-es, eszerint ebben az esz­
tendőben 95 gyermek született. A 
legkritikusabb év 2013 volt 68 újszü­
löttel.

A mosoly varázsa című könyv borí­
tóját Kőházy Anna készítette, a 
nyomdai előkészítést Nagy Georgi-
na végezte, a lektorálást pedig Biczó 
Beáta vállalta magára. A Szülőföld 
Könyvkiadó gondozásában megje­
lent kötet kiadásához a Körmendi 
Lions Klub járult hozzá.� n TJ

A mosoly varázsa: a körmendi védőnők történetéről született könyv

Több mint százéves a múltja a magyar védőnői szolgálatnak

A Faludi Ferenc Könyvtár számos programot hirde-
tett meg az Országos Könyvtári Napok keretében 
október 4-e és 10-e között. Az idei rendezvénysoro-
zat kiemelt témájának a környezetvédelmet válasz-
tották. Volt fotópályázat, belvárosi séta és családi 
vetélkedő.

Az eseményre ebben az évben is 
több pályázati felhívással és prog­
rammal készült a bibliotéka. A Kert 
ezer arca – amire büszke vagyok a 
kertemben címmel fotópályázatot 
hirdettek gyerekeknek és felnőttek­
nek, amelyre számos pályamunka 
érkezett. A beküldött fotókból kiállí­
tást rendeztek be a felnőtt, illetve a 
gyermekkönyvtárban, a legjobbakat 

jutalmazták. Nagy népsze­
rűségnek örvendett a Gaz­
dálkodj ÖKO-san! című rejt­
vényfüzet is, amelyet 84 
általános iskolás töltött ki. 
A rendezvénysorozat kere­
tében Mecséri Doktor Ro-
zália korábbi könyvtárvezető belvá­
rosi séták címmel vezetett programot. 
Ezen közel húsz érdeklődő vett részt. 

A programsorozatot családi nappal 
zárták. Ekkor volt az előzetesen 
meghirdetett pályázatok eredmény­

hirdetése, a díjakat Wágner 
Dávid könyvtárvezető adta 
át. Utána családi vetélkedő 
következett, erre tíz csapat 
nevezett. A résztvevőknek 
helytörténettel, környezet­
védelemmel, természettel, 
filmekkel kapcsolatos fel­
adatokat kellett megoldani­
uk, de volt ügyességi és aka­
dályverseny is. A könyves 
vasárnapon ingyenesen le­
hetett beiratkozni a könyv­
tárba, összesen 117-en éltek 
ezzel a lehetőséggel. A ké­
sedelmes olvasók amneszti­
át kaptak, ami azt jelenti, 

hogy nem kellett késedelmi díjat fi­
zetniük a határidőn túl visszavitt 
könyvekért.� n TJ

A környezetvédelem volt a kiemelt téma a könyvtári rendezvényeken

A rendezvényt szeretik az olvasók, vannak olyanok, akik évről 
évre mindig megjelennek, de sok új beiratkozó is volt� FOTÓ: JT

Sok volt az érdeklődő a könyvbemutatón� FOTÓ: JT
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9900 Körmend, Szénatelep út 1. (régi ÁFÉSZ telep) és 9900 Körmend, Híd utca 2.
Tel.: 06 30 959 0695, 06 94 414 120 • E-mail: jooepitoanyag90@gmail.com

• Építőanyagok értékesítése
• TERRÁN tetőcserép bázistelep
• Térkövek nagy választékban, Kerti kiegészítők
• Szállítás, fuvarozás, rakodás, földmunkálatok
• Kémény rendszerek
• Nyílászárók, Kerítés elemek

JOÓ ÉPÍTŐANYAG ÉS TEHERFUVAROZÁS
(házhoz szállítással)

„Építőanyagra ne legyen gondja, 
ez legyen a Joó Család dolga.”

„Minden ami a ház építéséhez „Minden ami a ház építéséhez 
szépítéséhez kell!”szépítéséhez kell!”
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A Vitra Factory Kft. dizájnbútorgyártó cég szombathelyi telephelyére 
termelésbővítés miatt munkatársakat keres az alábbi pozíciókra:

Várjuk jelentkezését a következő e-mailen: 
jobs.hu@vitra.com, illetve a 

+36 20 270 8853-as telefonszámon.

betanított betanított 
kárpitoskárpitos

betanított betanított 
varró/varrónővarró/varrónő

betanított betanított 
szabászszabász

OTTHONI 
MUNKA!

Termékek összeállításai, 
egyszerűbb adminisztratív 

munkák, egyebek.
ELÉRHETŐSÉG: 

www.audiopress.nanoweb.hu 
Ügyfélszolg.: 06-20/496-3980

Audiopress Hungary Bt.

83
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Legutóbbi megjelenésünk óta három alkalommal lépett 
pályára az Egis Körmend kosárcsapata. A piros-feketék 
hazai pályán kikaptak a Falco KC együttesétől, majd bra-
vúros győzelmet arattak a DEAC otthonában. Legutóbb 
Nyíregyházán – meglepetésre – egy ponttal alulmaradtak.

Takács Kristóf kiemelkedő
A 2021/22-es idény során október 

9-én játszott először hazai pályán 
az Egis Körmend kosárcsapata. 
A nagy érdeklődésre számot tartó, 
nagy vasi rangadó előtt köszöntöt­
ték a piros-feketék U20-as együtte­
sét, amely az elmúlt szezonban 
megnyerte a korosztályos bajnoksá­
got. Átadták a Mogyorósy Szilárd-
díjat is, ezt most Takács Kristóf 
kapta. A legtöbbet fejlődött fiatal 
játékosnak Bebes István polgár­
mester adta át a díjat. A Digitális 
Batman jótékonysági akció kereté­
ben Perl Zoltán- és Stefan Savic-me­
zeket ajánlottak fel, ezeket a prog­

ram kezdeményezőjének, Pintér 
Zsoltnak adták át.

Balhé a vasi  
örökrangadón

A két nagy rivális csatáját 78–86 
arányban a vendég Falco KC nyerte. 
A meccs utolsó perceiben a szurko­
lók összecsapása miatt állt a játék. 
A két csapat drukkereinek inciden­
se odáig fajult, hogy a Körmendi 
Rendőrkapitányság tizenhárom 
személlyel szemben csoportosan el­
követett garázdaság bűntett meg­
alapozott gyanúja miatt büntetőel­
járást, valamint két személlyel 

szemben rendzavarás sza­
bálysértésének elkövetése 
miatt szabálysértési eljárást 
indított. Az Egis Körmend ko­
sárcsapatának ügyvezetője, 
Kozma Gergő közleményben 
kommentálta a történteket. 
Ebben a klubvezető kiemelte, 
hogy az Egis Körmend kosár­
labdacsapata mindig is elkö­
telezett volt a sportszerű küz­
delem és a tisztességes 
versenyszel lem mel lett. 
A  klub elítél minden olyan 
cselekedetet, amely mind­
ezekkel ellentétes, és szembe 
megy a körmendi csapat által 
vallott értékekkel.

– Vezetőségünk meg fogja 
vizsgálni a mérkőzés biztosí­
tásával megbízott cég felelős­

ségét, és amennyiben szükségesnek 
ítéli meg, úgy lépéseket fog tenni 
annak érdekében, hogy a jövőben ne 
történhessen meg hasonló eset a 
körmendi csarnokban. Ez a mi fel­
adatunk, a rendőrségé pedig az, 
hogy kiderítse, pontosan mi is veze­
tett az ominózus incidens kirobba­
násához.

Ferencz Csaba tripláival 
segít

Egy héttel később, október 16-án 
már Debrecenben volt jelenése a 
körmendi kosarasoknak. A hajdú­
városban Ferencz Csaba csapatka­
pitány nagy triplázókedvében volt, 
ez nagyban hozzájárult ahhoz, hogy 
a piros-feketék óriási győzelmet 
arattak idegenben (76-89). A követ­
kező fordulóban, október 24-én is­
mét távolra szólította a sorsolás a 
körmendieket. A Nyíregyháza ala­
posan feladta a leckét a Körmend­
nek, s bár a Rába-partiak a végjá­
tékra egy pontra zárkóztak, 

eltaktikázták magukat és végül – 
abszolút meglepetésre – a nyírségi­
ek örülhettek (95-94).

Sérülések árnyékában
Az Egis Körmend kosárcsapatával 

kapcsolatos hír az is, hogy jól halad 
az amerikai légiós, Wesley Gordon 
felépülése. Nemrégiben az orvosok 
már eltávolították a drótot a center 
ujjából, ezt követően a játékos elkezd­
hette a rehabilitációs gyakorlatokat. 
A magasember rengeteget dolgozik 
mind edzéseken, mind pedig a gyógy­
tornásznál, hogy minél hamarabb a 
csapat rendelkezésére állhasson.

Mócsán Bálint felépülése nem ha­
lad ilyen jól. Több vizsgálaton esett 
túl a fiatal játékos, akit Magyaror­
szág legjobb ortopéd szakemberei 
néztek meg és eredményeit is ők érté­
kelték ki. A tervek szerint hamarosan 
megműtik a játékos térdét, ezután 
nagyjából három hónap felépülési idő 
következik. Mócsán Bálint legkoráb­
ban január végén térhet vissza a pá­
lyára.� n TJ

Egyelőre hullámzó teljesítményt mutat az Egis Körmend kosárcsapata

Köszöntötték a piros-feketék bajnok U20-as együttesét

Október 15-én, pénteken délután az Olcsai Kiss 
Zoltán Általános Iskolától indult a 4,9 km-es túra, 
amelynek különlegessége, hogy közben a város 
jellegzetes, 100 évnél idősebb épületeiről Móricz 
Péter történész mesélt a résztvevőknek.

A rendezvény vendége ezúttal 
Halmosi Péter magyar válogatott 
labdarúgó volt. Baranyai Sándor 
főszervező, elmondta: a gyaloglás 

az a sportág, melyet korra, 
nemre való tekintet nélkül 
mindenki űzhet, alkalmas 
óvodások, iskolások, cso­

portok, családok meg­
mozgatására, segít az 
egészség megtartásá­
ban, társakkal, barátok­
kal, családdal közösen 
gyakorolva remek időtöl­
tés, majd hozzátette: kü­
lön öröm számára, hogy 
idén is sokan eljöttek, 
összesen 387-en járták 
be együtt Körmendet.

� n SZD

Körmend is csatlakozott a világ gyalogló nap elnevezésű programhoz

Ferencz Csaba, csapatkapitány tripláival húzóerő volt az előző meccseken

Takács Kristóf Bebes Istvántól vette át a Mogyo-
rósy Szilárd-díjat� FOTÓK: JT

A körmendi esemény élére Baranyai Sándor állt� FOTÓ: JT

A Bereki Bárkás Egylet Egyesület kajak-kenu szakosztályá-
nak néhány tagja részt vett a Kolonics György-emlékfu-
táson, amelyet Budapesten rendeztek meg a tragikusan 
fiatalon elhunyt kenuslegenda tiszteletére.

A körmendi kajak-kenu szakosz­
tály október elején zárta a vízi ver­
senyszezont Győrben. A Kolonics 
György-emlékfutás – amelyet a nem­
zeti ünnepen, október 23-án rendez­
tek meg Budapesten, a Népszigeten – 
már csak ráadás volt. Általában 
minden évben ezzel a nagyszabású 
futóprogrammal fejezik be a kenus 
évadot. A versenyen nem csupán az 
eredmény számított, a részvétel leg­
alább olyan fontos volt.

Kolonics György kétszeres olimpiai 
bajnok kenus tragikusan fiatalon tá­
vozott az ország élő sportlegendái­
nak sorából. Emlékét azonban a 
sportbarátok sosem feledik. Mivel 

Koló a kenuzás mellett futni is imá­
dott – többször teljesítette a Bécs–Bu­
dapest maratont – évről évre egy 
nagy közös futóversennyel tiszteleg 
előtte a sportvilág és a kajak-kenusok 
nagy családja.

A körmendi szakosztályból Szalai 
Benjámin és Cheban Levente Kirill 
11,5 kilométeren álltak rajthoz, az 
U8–9-es és az U10–12-es korosztály­
ból pedig Molnár Csenge, Molnár 
Kende, Varga Róza Anna, Korona 
Panka és Póczek Léna teljesítették a 
2,4 kilométeres távot. A futócsapat 
tagja volt Varga Flóra Kata is, akik az 
óvodások versenyében ötödik helyen 
ért célba, szintén 2,4 kilométeren.�n TJ

Csongrádon rendezték október első hétvégéjén a 
kick-box utánpótlás országos bajnokságot, amelyre a 
Castrum Sec-Dinamica SE Körmend három verseny-
zővel hat nevezést adott le.

Népes mezőny gyűlt össze 
a Magyar Kick-box Szövet­
ség és a Halker Király Team 
Kick-box Akadémia által 
megrendezett kick-box 
utánpótlás országos bajnok­
ságon. A tatamis és ringes 
szabályrendszerekben zajló 
küzdelmek tétje a váloga­
tottba kerülés volt, ugyanis 
november elején az utánpót­
lás-versenyzőknek lesz 
Európa-bajnokság Monten­
egróban. A csongrádi meg­
mérettetésre a Castrum 
Sec-Dinamica SE Körmend 
három versenyzővel hat ne­
vezést adott le, közülük Hor-
váth Szabolcsnak mindkét 
szabályrendszerben sike­
rült a dobogó legmagasabb 
fokára állni, így light-con­
tactban és kicklight szabály­
rendszerben is képviselheti 
Magyarországot és egyesü­
letét Budva városában válogatott 
mezben majd a kontinensviada­
lon. Teljesítményével remélhető­
leg tovább öregbíti Körmend és a 
névadó szponzor jó hírét. A döntő­
be simán jutott be, ahol mindkét 
szabályrendszerben a nála két 
fejjel magasabb esztergomi Su-
gár Olivérrel küzdött, és mind­
kétszer 3:0 arányban győzött.

Kraller Patrik (–57 kg, ka­
dett-2) light-contactban sajnos 
az első körben kiesett, de kick­
lightban a dobogó legfelső fokára 
állhatott. Lakatos Erik (+69 kg, 
kadett-2) light-contact szabály­
rendszerben bronzérmes lett, vi­
szont kicklight szabályrendszer­
ben a dobogó második fokára 
állhatott.� n CST

Ismét csillogó érmekkel tértek haza

Horváth Szabolcs és mestere, Andorka Imre
� FOTÓ: ARCHÍV

Egy kör Kolonics György tiszteletére

Kolonics György-emlékfutás� FOTÓ: ARCHÍV

Vas megye 
LEGNAGYOBB PÉLDÁNYSZÁMÚ 
ingyenes terjesztésű újságjában!

vasiszuperinfo@maraton.hu 
06-30/500-6191

HIRDESSEN 
NÁLUNK!
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Az ADA Hungária Bútorgyár Kft. 
és az ADA Nova Kft. 
A hazai bútoripar legfontosabb szereplői közé tartoznak. A társaságok egyaránt az  
osztrák ADA konszern tagjai, a rendkívül stabil piaci és pénzügyi pozíciókkal rendelkező 
ADA Möbelwerke Holding AG 100%-os tulajdonában álló leányvállalatai.

Az 1992-ben alapított ADA Hungária Kft. évente kb. 
41.000 bútort készít, s ezzel a nyugat-európai bútorpiac 
meghatározó szereplője. Az ADA második magyarországi 
leányvállalataként 2002-ben került sor az ADA Nova Kft. 
megalapítására: először novai, később egy zöldmezős 
gyárberuházás révén egy zalaegerszegi telephellyel. 
A körmendi ADA Hungária Kft. elsősorban kárpitozott 
bútorok, ülőgarnitúrák, ágyak, étkezősarkok gyártására 
specializálódott, míg az ADA Nova Kft. ágyakat, ágyrácsokat, 
matracokat gyárt.
Az ADA-csoport védjegye mindig is a minőség volt. 
Erősségei a rugalmasság, az egyedi vevői igényeknek való 
megfelelés, a rövid teljesítési határidők, a sokszínűség, az 
innováció. Az olyan fontos vevői, mint pl. a Lutz és a Kika meg 

is követelik a legmagasabb minőségi színvonalat. Az ADA-
csoport Magyarországon is igyekszik jó munkafeltételeket, 
megfelelő, európai színvonalú munkakörnyezetet biztosítani 
munkavállalói számára. Az ADA stabil munkahelyet, 
hosszútávú biztos megélhetést kínál a munkavállalóinak, 
akik kulturált, színvonalas munkaköröket tölthetnek be. 
Az ADA a 13. havi juttatás mellett jelenléti prémiumot, a 
termelésben dolgozók számára a teljesítményhez igazodó 
teljesítményprémiumot biztosít, valamint munkavállalói 
számára közösségi eseményeket szervez, és ilyen 
programokon történő részvételüket támogatja. Az ADA 
tanfolyamokat, képzéseket biztosít munkavállalói számára, 
szakmai tovább fejlődésük érdekében.

Magyarországi telephelyeink bővítése miatt,
folyamatos munkaerő felvétel az alábbi pozíciókba:

B E T A N Í T O T T  M U N K Á S  ( A S Z T A L O S ,  K Á R P I T O S ,  V A R R Ó N Ő )

Munkavégzés helye: Körmend, Nova, Zalaegerszeg

A D M I N I S Z T R Á T O R  ( E R Ő S  N É M E T  N Y E L V T U D Á S S A L )

Munkavégzés helye: Körmend, Nova, Zalaegerszeg

Jelentkezését a pozíció megjelölésével a
cv.kormend@ada.at vagy a cv.nova@ada.at
címre várjuk!

Keressen minket a Facebook-on: 
ADA Magyarország

T H E  F U R N I T U R E  M A K E R S .
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meghatározó szereplője. Az ADA második magyarországi 
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innováció. Az olyan fontos vevői, mint pl. a Lutz és a Kika meg 
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csoport Magyarországon is igyekszik jó munkafeltételeket, 
megfelelő, európai színvonalú munkakörnyezetet biztosítani 
munkavállalói számára. Az ADA stabil munkahelyet, 
hosszútávú biztos megélhetést kínál a munkavállalóinak, 
akik kulturált, színvonalas munkaköröket tölthetnek be. 
Az ADA a 13. havi juttatás mellett jelenléti prémiumot, a 
termelésben dolgozók számára a teljesítményhez igazodó 
teljesítményprémiumot biztosít, valamint munkavállalói 
számára közösségi eseményeket szervez, és ilyen 
programokon történő részvételüket támogatja. Az ADA 
tanfolyamokat, képzéseket biztosít munkavállalói számára, 
szakmai tovább fejlődésük érdekében.

Magyarországi telephelyeink bővítése miatt,
folyamatos munkaerő felvétel az alábbi pozíciókba:

B E T A N Í T O T T  M U N K Á S  ( A S Z T A L O S ,  K Á R P I T O S ,  V A R R Ó N Ő )

Munkavégzés helye: Körmend, Nova, Zalaegerszeg

A D M I N I S Z T R Á T O R  ( E R Ő S  N É M E T  N Y E L V T U D Á S S A L )

Munkavégzés helye: Körmend, Nova, Zalaegerszeg

Jelentkezését a pozíció megjelölésével a
cv.kormend@ada.at vagy a cv.nova@ada.at
címre várjuk!

Keressen minket a Facebook-on: 
ADA Magyarország
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Jelentkezni önéletrajz küldésével, 
pozíció megjelölésével a 

staff@mjusworld.com
e-mail címen, érdeklődni a 

06-94-514-117 
telefonszámon lehet.

A körmendi A körmendi 
Mjus World Resort & Thermal Park Mjus World Resort & Thermal Park 

munkatársakat keresmunkatársakat keres
 Munkakör Elérhető nettó fizetés/hó Munkakör Elérhető nettó fizetés/hó
 Raktáros 225 000 Ft Raktáros 225 000 Ft
 Pincér 275 000 Ft Pincér 275 000 Ft
 Pultos 275 000 Ft Pultos 275 000 Ft
 Szakács 350 000 Ft Szakács 350 000 Ft
 Cukrász 250 000 Ft Cukrász 250 000 Ft
 Pizzaszakács 350 000 Ft Pizzaszakács 350 000 Ft
 Reggeliztető szakács 250 000 Ft Reggeliztető szakács 250 000 Ft
 Szobalány 200 000 Ft Szobalány 200 000 Ft
 Medenceőr/úszómester 200 000/225 000 Ft Medenceőr/úszómester 200 000/225 000 Ft
 Sportanimátor 225 000 Ft Sportanimátor 225 000 Ft
 Masszőr 200 000 Ft Masszőr 200 000 Ft
 Szállodai Recepciós 250 000 Ft Szállodai Recepciós 250 000 Ft
 Karbantartó 225 000 Ft Karbantartó 225 000 Ft

Előnyben részesítjük jelentkezésed, ha az adott munkakörbe Előnyben részesítjük jelentkezésed, ha az adott munkakörbe 
tartozó tapasztalattal, szakképzettséggel rendelkezel.tartozó tapasztalattal, szakképzettséggel rendelkezel.

Versenyképes bérezéssel (új bérpolitikával), Versenyképes bérezéssel (új bérpolitikával), 
barátságos, fiatalos légkörrel várunk!barátságos, fiatalos légkörrel várunk!
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Főbb feladatok, munkák:
• Rétegelt lemez gyártásához szükséges gépek, 

berendezések kezelése
• Alapszintű karbantartási feladatok ellátása
• Termeléssel kapcsolatos dokumentáció elkészítése
Az álláshoz tartozó elvárások:
• Középfokú műszaki végzettség
• 2 műszakos munkarend vállalása

Fafeldolgozó vállalatunk magyarszecsődi telephelyére 
keresünk gépkezelési és gépkiszolgálási feladatokra

BETANÍTOTT GÉPKEZELŐ – GÉPBEÁLLÍTÓ

Érd.:  06 30 150 6709 vagy eniko.eszterhai@derula.hu Derula Kft.
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Amit kínálunk:
• Hosszútávú, határozatlan 

idejű munkalehetőség
• Kiemelkedő alapbér
• Havi bónusz kifizetések 

az alapbéren felül
• Vállalati buszok Körmend 

és Vasvár irányokból
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Rendelésfelvétel, 
házhozszállítás: 

06-94/315-508
Cím: 

Körmend, Bástya utca 8.
Nálunk OTP Szép 

kártyával is fizethet!
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1200 FtMegújult menü kínálattal Megújult menü kínálattal 
várjuk kedves vendégeinket várjuk kedves vendégeinket 
hétköznap 11:30-14:00 között.hétköznap 11:30-14:00 között.

Bakelit PubBakelit Pub
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VÁLLALKOZÓKNAK:
• Általános és szakmai felelősségbiztosítások
• Vagyonbiztosítások
• Csoportos élet-baleset biztosítás

LAKOSSÁGI ÜGYFELEK:
• Nyugdíj program állami adójóváírással
• Gyermekjövő megtakarítás
• Kötelező gépjármű felelősségbiztosítás
• Casco
• Jogvédelem
• Kisállat biztosítás

Újonnan nyílt körmendi biztosítási 
kirendeltségünkben várjuk mind 
magán mind vállalati ügyfeleket 
különböző biztosítás megoldások-
kal kapcsolatban.

NYITVATARTÁS:
 Hétfő Kedd és Csütörtök 8-16
 Szerda 13-18
 Péntek 8-12

CÍM:
9900 Körmend, 
Bástya utca 1.

Nyitási akció:Lakás­biztosítás 30%-os 
kedvezménnyel
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KÖRMENDI ÚJ PIAC

facebook.com/
kormendipiac

Az új piac nyitásán
kóstoltatással egybekötött
Gasztroshowvárja az
érdeklődőket, a jó hangulatot
azUNODUÓbiztosítja.

2021. NOVEMBER6.
(SZOMBAT) 09:00 ÓRÁTÓL
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